

**UPENES**

	Mēr- vienība	1. gads (ierīkošana)			2. gads			3. gads			4. gads			5.-12. gads		
		Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR
<b>IEŅĒMUMI</b>																
Ogas svaigam patēriņam	t							0,70	550,00	385,00						
Ogas pārstrādei	t										3,3	550,00	1815,00	5,3	550,00	2915,00
<b>KOPĀ (1)</b>										<b>385,00</b>			<b>1815,00</b>			<b>2915,00</b>
<b>MAIŅĪGĀS IZMAKSAS</b>																
<b>IZEJVIELU IZMAKSAS</b>																
Zālāju sēkla	kg	25	3,21	80,25												
Stādi (viengādīgi)	gab.	5000	0,46	2300,00												
Mēslojums:																
Tirviela	kg	N:P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> :K <sub>2</sub> O (60:55:90)			N:P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> :K <sub>2</sub> O (53:22:36)			N:P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> :K <sub>2</sub> O (53:22:36)			N:P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> :K <sub>2</sub> O (71:22:36)			N:P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> :K <sub>2</sub> O (71:22:36)		
NPK 12:11:18	kg	500	0,80	400,00	200	0,80	160,00	200	0,80	160,00	200	0,80	160,00	200	0,80	160,00
Nitrabors	kg				180	0,42	75,78	180	0,42	75,78	300	0,42	126,30	300	0,42	126,30
Raskila	litri				3	2,71	8,13	6	2,71	16,26	9	2,71	24,39	15	2,71	40,65
Omex Sulphomex	kg				7	4,88	34,16	7	4,88	34,16	7	4,88	34,16	7	4,88	34,16
Augu aizsardzība:																
Fungicīdi																
Herbicīdi				9,40			25,56			25,56			25,56			25,56
Citas maiņīgās izmaksas:																
Kastes (10 kg)	gab.	530	0,90	300,00												
<b>KOPĀ (2)</b>				<b>3089,65</b>			<b>303,63</b>			<b>311,76</b>			<b>402,66</b>			<b>418,92</b>
<b>MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS</b>																
Minerālmēsļu izkliešana	reizes	1	17,55	17,55												
Minerālmēsļu izkliešana manuāli	h				36	5,11	183,96	36	5,11	183,96	40	5,11	204,40	40	5,11	204,40
Šūķšana	reizes	1	23,77	23,77												
Kultivēšana	reizes	1	32,03	32,03												
Stādīšana ar agregātu	reizes	1	130,00	130,00												
Zālāja sēšana	reizes	1	28,51	28,51												
Smidzināšana	reizes	1	19,68	19,68	4	19,68	78,72	5	19,68	98,40	7	19,68	137,76	9	19,68	177,12
Zaru izgriešana	reizes	1	55,00	55,00	1	110,00	110,00	1	165,00	165,00	1	220,00	220,00	1	220,00	220,00
Zālāja applaušana	reizes	2	33,83	67,66	3	33,83	101,49	3	33,83	101,49	3	33,83	101,49	3	33,83	101,49
Mehāniskā ravēšana	reizes	4	70,00	280,00												
Rindstarpu rušīšana	reizes	4	20,00	80,00												
Apdobju mehāniskā ravēšana	reizes				4	25,00	100,00	4	25,00	100,00	4	25,00	100,00	4	25,00	100,00
Novākšana ar rokām	kg							700	0,45	315,00						
Novākšana ar kombainu	reizes										1	570,00	570,00	1	570,00	570,00
Transports (30 km)	tkm							21	0,76	15,96	99	0,76	75,24	159	0,76	120,84
Aršana	reizes	1	52,02	52,02												
<b>KOPĀ (3)</b>				<b>786,22</b>			<b>574,17</b>			<b>979,81</b>			<b>1408,89</b>			<b>1493,85</b>
<b>KOPĀ MAIŅĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3)</b>				<b>3875,87</b>			<b>877,80</b>			<b>1291,57</b>			<b>1811,55</b>			<b>1912,77</b>
<b>BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi-izejvielu izmaksas)</b>				<b>-3089,65</b>			<b>-303,63</b>			<b>73,24</b>			<b>1412,34</b>			<b>2496,08</b>
<b>BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi-kopā maiņīgās izmaksas)</b>				<b>-3875,87</b>			<b>-877,80</b>			<b>-906,57</b>			<b>3,45</b>			<b>1002,23</b>
<b>ATBALSTS</b>																
Vienotais platības maksājums (VPM)				90,95			90,95			90,95			90,95			90,95
Zaļināšanas maksājums				51,48			51,48			51,48			51,48			51,48
Brīvprātīgs saistītais atbalsts par augļiem un ogām (SAU)				145,12			145,12			145,12			145,12			145,12
<b>KOPĀ (7)</b>				<b>287,55</b>			<b>287,55</b>			<b>287,55</b>			<b>287,55</b>			<b>287,55</b>
<b>BRUTO SEGUMS 3 (8=(1+7)-4) ((ieņēmumi+ atbalsts)-kopā maiņīgās izmaksas)</b>				<b>-3588,32</b>			<b>-590,25</b>			<b>-619,02</b>			<b>291,00</b>			<b>1289,78</b>

Izstrādātais upenu bruto segums parāda vienu konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas saskaņā ar ekspertu viedokli ir jāpielieto, lai šādos apstākļos iegūtu konkrēto ražību.

Upenes stāda rudenī no 15. septembra līdz 15. oktobrim vai pavasarī no 15. aprīļa līdz 1. maijam.

Rindstarpās tiek sēts zālājs.

Bruto segums sastādīts ūpeņēm, kas audzētas augsnē ar 200 kg/ha K<sub>2</sub>O un 250 kg/ha P<sub>2</sub>O<sub>5</sub> nodrošinājumu. Augsnes skābums pH 6,0–7,0, trūdvielu saturs augsnē virs 3,0%.

Taras daudzums un izmaksas var mainīties atkarībā no uzglabāšanas, transportēšanas un realizēšanas veida.

Transportēšanas izmaksas var mainīties atkarībā no transporta krāvnisības, transportēšanas biežuma un attāluma.

Transportēšanas atlāums plānots no produkcijas novākšanas vietas līdz uzglabāšanas vietai.

Veģetācijas periodā upenes jānodrošina ar ūdeni un barības vielām.

Katrā saimniecībā saņemtie atbalsta veidi un lielumi attiecīgām kultūraugam var atšķirties, jo saimniecība konkrēto platību var arī nepieteikt atbalsta saņemšanai. Atbalsta veidi un likmes norādītas atbilstoši 2020. gadam.

Algotā darbaspēka izmaksu aprēķinā piemērota Valsts ieņēmumu dienesta apkopotā bruto vidējā stundu tarifa likme augļu audzēšanas lauksaimniecībai 2020. gadā. Likmē iekļauts darba

Sastādītais bruto segums pamatojas uz ilggadīgu audzēšanas pieredzi, bet to nevar uzskatīt par universālu un kategorisku. Katrā konkrētajā gadījumā ir jāveic korekcijas atbilstoši saimniecības tehnoloģijai un apstākļiem (augšanas auglība, iekultivētības pakāpe, nezāļainība, cenas u. c.).

Upenu dārza likvidēšanas izmaksas

**600,00**

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti LLKC Augkopības nodaļas un Latvijas Augļkopju asociācijas sniegtie dati.